
TERVEZET! 

1 

A belügyminiszter 

 

.../2026. (…) BM rendelete 

 

a belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi szervek személyi állománya 

részére kiemelt esemény során biztosítandó ellátásról 

 

[1] A belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi szervek személyi állománya 

kiemelt rendvédelmi események végrehajtása során – különösen az ország biztonságát, a 

közrendet vagy a lakosságot közvetlenül veszélyeztető rendvédelmi biztosítási feladatok 

esetén – a rendes szolgálati körülményektől eltérő, fokozott igénybevétel mellett teljesít 

szolgálatot. A feladatellátás speciális jellege, időtartama és körülményei indokolttá teszik, 

hogy a személyi állomány részére az állam egységesen, szervezett módon biztosítsa az 

ellátás feltételeit, ezáltal fenntartva a szolgálatképességet és a végrehajtás biztonságát. 

 

[2] A szabályozás célja, hogy a meghatározott kiemelt rendvédelmi feladatok ellátása során 

– a szolgálati helytől, a bevetési körülményektől és a végrehajtás szervezeti formájától 

függetlenül – egységes ellátást garantáljon minden érintett részére. 

 

[3] A rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának szolgálati 

jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény 341. § (1) bekezdés 21. pont g) alpontjában 

kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. 

(V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 2., 7. és 16. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 2. alcím tekintetében a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának 

szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény 341. § (1) bekezdés 27. pont b) 

alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 7. és 16. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 3. alcím tekintetében a rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos állományának 

szolgálati jogviszonyáról szóló 2015. évi XLII. törvény 342/E. § 20. pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva 

a következőket rendelem el: 

 

1. A belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek 

hivatásos szolgálati viszonyban álló tagjai illetményének és egyéb juttatásainak 

megállapításáról, valamint a folyósítás szabályairól szóló 33/2015. (VI. 16.) BM 

rendelet módosítása 

1. § 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos 

szolgálati viszonyban álló tagjai illetményének és egyéb juttatásainak megállapításáról, 

valamint a folyósítás szabályairól szóló 33/2015. (VI. 16.) BM rendelet a következő V/A. 

Fejezettel egészül ki: 

„V/A. Fejezet 

A KIEMELT ESEMÉNYEKKEL KAPCSOLATOS ELLÁTÁSI SZABÁLYOK 



TERVEZET! 

2 

 

45/A. § Ezen fejezet alkalmazásában  

1. kiemelt esemény: a Magyarország területén megvalósuló, legalább hat óra időtartamú 

szolgálatteljesítést igénylő  

a) az élet- és vagyonbiztonságot érintő jelentős káreseménnyel összefüggő védelmi, 

mentési és helyszínbiztosítási, rendfenntartási feladatok végrehajtása, 

b) gyűlés, tömegrendezvény biztosítási feladatok végrehajtása, 

c) a Magyarországon tartózkodó, a védett személyek és a kijelölt létesítmények 

védelméről szóló 160/1996. (XI. 5.) Korm. rendelet szerinti nemzetközileg védett 

személy részvételével zajló rendezvény biztosítása, 

2. rendkívüli élelmezési norma: forintban meghatározott érték az ezen fejezet szerinti 

természetbeni élelmezési ellátás biztosításához. 

 

45/B. § (1) A hivatásos állomány kiemelt eseményhez kapcsolódó feladat ellátásába bevont 

tagja (a továbbiakban: jogosult) részére  

a) – ha a kiemelt eseményhez kapcsolódó feladat ellátásával összefüggő napi 

szolgálatteljesítési ideje a hat órát eléri – a rendkívüli élelmezési norma forintban 

meghatározott értékén természetbeni élelmezési ellátást, továbbá  

b) ivóvíz-ellátást 

kell biztosítani.  

 

(2) A rendkívüli élelmezési norma személyenként az étkezésre fordítható élelmiszer 

nyersanyag általános forgalmi adó nélkül számított összegét határozza meg reggeli, ebéd, 

vacsora és éjszakai ellátás szerinti részletezéssel. A rendkívüli élelmezési norma értékét a 3. 

melléklet határozza meg.  

 

(3) Az (1) bekezdés szerinti ellátást a jogosult részére – a (4) bekezdésben foglalt kivétellel 

– onnantól számítva kell biztosítani, hogy a jogosult a kiemelt eseményhez kapcsolódó 

feladat ellátásával összefüggő szolgálatteljesítést megkezdi.  

 

(4) Ha a kiemelt eseményhez kapcsolódó feladat ellátásával összefüggő szolgálatteljesítés 

nem esik egybe a jogosult napi szolgálatteljesítési idejével, akkor az ellátást a feladatot 

megelőző eligazítás időpontjától számítva kell biztosítani. Ha a kiemelt eseményhez 

kapcsolódó feladat ellátása érdekében a hivatásos állomány más szolgálatteljesítési helyről 

történő átszállítása szükséges, akkor az érintett állomány esetében az utazás időtartamát is 

figyelembe kell venni. 

 

(5) A rendvédelmi szerv felelős az éves költségvetésben az (1) bekezdés szerinti ellátás 

előirányzatának tervezéséért és annak terhére az állományába tartozó jogosultak ellátásának 

biztosításáért. 

 

(6) A kiemelt eseményhez kapcsolódóan összehangolt feladatot ellátó rendvédelmi szervek 

az ezen fejezet szerinti ellátást egymással egyeztetett módon, lehetőség szerint azonos 

tartalommal biztosítják a jogosultak részére. 

 

(7) A rendvédelmi szerv évente március 15-ig javaslatot terjeszt fel a belügyminiszter 

részére a rendkívüli élelmezési normának a tárgyévet megelőző évre vonatkozó átlagos éves 

inflációra tekintettel történő módosítása érdekében.  

 

45/C. § (1) A jogosult számára természetbeni élelmezési ellátás esetén a napszaknak 

megfelelő részétkezést kell biztosítani. 

 



TERVEZET! 

3 

(2) A jogosult részére legalább egy meleg étkezést kell biztosítani, ha részére naponta három 

vagy több részétkezés kerül biztosításra, és a feladat jellegéből fakadóan a meleg étkeztetés 

a kiemelt eseménnyel kapcsolatos szakmai feladatok végrehajtását nem akadályozza. 

 

(3) A kiemelt eseményhez kapcsolódó feladat ellátásával összefüggő szolgálatteljesítés teljes 

ideje alatt legalább négy óránként ivóvizet kell biztosítani a jogosult számára, ennek 

keretében elsősorban ivóvíz vagy palackozott ásványvíz biztosítandó, de részben vagy 

egészben más, legfeljebb négy százalék cukrot tartalmazó alkoholmentes ital vagy teaital is 

biztosítható folyadékként. 

 

(4)  A 45/B. § (1) bekezdése szerinti ellátás teljesíthető 

a) saját erővel és eszközökkel, 

b) vásárolt szolgáltatásként, 

c) megállapodás alapján más szerv bevonásával, 

d) erre irányuló megállapodás alapján a helyi önkormányzatok közétkeztetési 

tevékenységének igénybevételével, 

e) – az élelmiszerbiztonsági szabályok betartása mellett – adományozott élelmiszerek 

felhasználásával. 

 

45/D. § A rendvédelmi szerv a kiemelt eseményhez kapcsolódó feladat ellátásába bevont, a 

hivatásos állomány munkáját támogató, a rendvédelmi szervvel rendvédelmi igazgatási 

szolgálati jogviszonyban vagy munkaviszonyban álló személy részére az ezen fejezet 

szerinti természetbeni élelmezési és ivóvíz-ellátást biztosítja, ha az érintett személy a 

hivatásos állománnyal azonos helyszínen látja el a munkavégzési feladatokat, vagy 

munkavégzési helyét a feladatok ellátásának ideje alatt nem hagyhatja el.” 

 

2. § 
 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatásos 

szolgálati viszonyban álló tagjai illetményének és egyéb juttatásainak megállapításáról, 

valamint a folyósítás szabályairól szóló 33/2015. (VI. 16.) BM rendelet az 1. melléklet 

szerinti 3. melléklettel egészül ki.  

2. A belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek 

rendvédelmi tisztjelöltjeiről és a rendvédelmi tisztjelölti szolgálati jogviszonyról szóló 

5/2022. (III. 31.) BM rendelet módosítása 

3. § 

A belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek rendvédelmi 

tisztjelöltjeiről és a rendvédelmi tisztjelölti szolgálati jogviszonyról szóló 5/2022. (III. 31.) 

BM rendelet 20. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„20. § A rendvédelmi tisztjelölt  

a) kötelékben vagy különleges jogrendben történő alkalmazása esetén, vagy  

b) a belügyminiszter irányítása alá tartozó rendvédelmi feladatokat ellátó szervek 

hivatásos szolgálati viszonyban álló tagjai illetményének és egyéb juttatásainak 

megállapításáról, valamint a folyósítás szabályairól szóló 33/2015. (VI. 16.) BM 

rendelet V/A. Fejezete szerinti kiemelt eseményhez kapcsolódó feladatellátásába 

történő bevonása esetén  

az élelmezési norma mértékére és az élelmezés szabályaira a rendvédelmi szerv hivatásos 

állományára irányadó előírásokat kell alkalmazni.” 



TERVEZET! 

4 

 

3. A szerződéses határvadász jogviszonyával, képzésével és vizsgáztatásának rendjével 

összefüggő egyes szabályokról szóló 47/2022. (XII. 27.) BM rendelet módosítása 

4. § 

A szerződéses határvadász jogviszonyával, képzésével és vizsgáztatásának rendjével 

összefüggő egyes szabályokról szóló 47/2022. (XII. 27.) BM rendelet 86. §-ában a „17-38. 

§-át, valamint V. Fejezetét” szövegrész helyébe a „17-38. §-át, valamint V. és V/A. 

Fejezetét” szöveg lép.  

4. Záró rendelkezések 

 

5. §  

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

 

 

 

Dr. Pintér Sándor 

belügyminiszter 

  



TERVEZET! 

5 

1. melléklet a …/2026. (……..) BM rendelethez 

 

„3. melléklet a 33/2015. (VI. 16.) BM rendelethez  

 

 

 

 

A rendkívüli élelmezési norma  

 

1. Az étkezésre fordítható élelmiszer nyersanyag általános forgalmi adó nélkül 

számított összege nélküli rendkívüli élelmezési norma maximális értéke 

személyenként 

1.1. reggeli esetén 1030 Ft, 

1.2. ebéd esetén 960 Ft, 

1.3. vacsora esetén 730 Ft, 

1.4. éjszakai pótlék esetén 545 Ft. 

 

2. Az étkezésre fordítható élelmiszer nyersanyag általános forgalmi adó nélkül 

számított összege nélküli rendkívüli élelmezési norma minimális értéke az 1. 

pontban meghatározott összeg 80%-a.   

 

3. Ha a 45/B. § (1) bekezdése szerinti ellátás a 45/C. § (4) bekezdés b)-d) pontja szerint 

kerül biztosításra, az étkezés jellegének megfelelő rendkívüli élelmezési norma 

minimális és maximális értéke az 1. és 2. pontban megjelölt érték 1,7-szeresének 

általános forgalmi adóval növelt összege.” 

 

 

 


